Fundo Municipal do Idoso às Organizações da Sociedade Civil devidamente inscritas e regulares junto ao Conselho 
Municipal do Idoso de Araraquara. 

Considerando a aprovação legislativa na sessão ordinária, da Lei Municipal nº 11.643, de 17 de setembro 
de 2025, que autoriza a concessão, no corrente exercício, de subvenções sociais no valor de R$ 697.983,05 (Seiscentos 
e noventa e sete mil, novecentos e oitenta e três reais e cinco centavos). 

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, por meio da Unidade de Parcerias, CONVOCA as OSCs – 
Organizações da Sociedade Civil, listadas abaixo, para a apresentação do Plano de Trabalho, o qual deverá estar em 
conformidade com a Lei Federal nº 13.019/2014, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 11.434/2017.